

## Anlægsbevilling - letbaneovergang i Trustrup

13/19557 Åben Sag

### Sagsgang

MTU, ØK, KB

### Sagsfremstilling

I budgetaftalen 2022 – 2025 fremgår det, at partierne har afsat 1 mio. kr. til forbedring af overgang over letbanen ved Trustrup Station med 0,5 mio. kr. i 2022 og 0,5 mio. kr. i 2023. Der søges hermed anlægsbevilling på 0,5 mio. kr. i 2022 til, at Aarhus Letbane kan gennemføre det nødvendige forarbejde/sagsbehandling, projektering, byggeledelse, sikkerhedsdokumentation samt dele af stiforbindelsen til overgangen.

Projektet har til formål at etablere en overgang i den vestligste ende af Trustrup Station henover midterperronen. Herudover etableres der stiforbindelser mellem de eksisterende bebyggelser på Nordbakken og Grønlandsvej, sti til overgangen med direkte forbindelse til midterperronen og perronen på stationssiden samt stiforbindelse videre til Park Allé. Aarhus Letbane vil stå for udførelsen af projektet i samarbejde med forvaltningen.



Ovenfor er illustration udarbejdet af Rambøll af overgang og stiforbindelser i Trustrup. Ny overgang (blå), midterperronen (orange) og nye stiforbindelser (rød). Bebyggelse på Grønlandsvej ses nederst i venstre side, Nordbakken nederst i højre side og stationen ses cirka midt på billedet.

Projektet omfatter i første omgang, at Aarhus Letbane laver det nødvendige forarbejde for at kunne få afklaret hos Trafikstyrelsen, om overgangen skal etableres med elektronisk varsling. Hvis der skal etableres elektronisk varsling, forventes projektets udgifter at stige med ca. 2,5 mio. kr., og anlægget må i så fald sættes i bero og afvente en fremtidig politisk beslutning om eventuel yderligere finansiering.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Opgradering af letbanestationerne og særligt den sammenhæng i borgernes mobilitet der med projektet skabes i Trustrup, sker i henhold til Djurs Mobilitetsstrategi fra 2016.

### **Økonomiske konsekvenser**

Ved vedtagelse af budget 2022 blev der afsat 0,5 mio. kr. i hvert af årene 2022 og 2023 til Letbaneovergang i Trustrup.

Letbanen udfører projekteringen, hvorefter Norddjurs Kommune efterfølgende bliver opkrævet for de udførte arbejder.

Der søges på nuværende tidspunkt ikke om anlægsbevilling for det afsatte rådighedsbeløb i 2023, da der er usikkerhed om Trafikstyrelsen forlanger elektronisk varsel, og arbejdet derved ikke vil kunne gennemføres for de afsatte midler.

### **Indstilling**

Vej- og ejendomschefen indstiller, at der gives anlægsbevilling på 0,5 mio. kr. til afklaring af projektet, projektering og indledende anlægsarbejder, finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten for 2022.

### **Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 25-04-2022**

Tiltrådt.

**Bilag:**